
Bomenlijst 2021 

Het college van burgemeester en wethouders van gemeente Hoeksche Waard, 

  

Gelezen het voorstel met kenmerk z/21/097133; 

  

Gelet op de Bomenverordening gemeente Hoeksche Waard 2020; 

  

Besluit vast te stellen: 

  
  

Waardevolle en monumentale particuliere bomen Bomenlijst 2021 

Monu- 

mentaal 

Register Aan- 

tal 

Bo- 

menstich- 

ting 

bo- 

men 

Latijnse naam Nederlandse naam Straat en huisnummer 

Goudswaard 

~ 1 Aesculus hippocastanum Witte paardenkastanje Dorpsstraat 15 

Ja 1 Aesculus hippocastanum Witte paardenkastanje Gebrokendijk 6 

~ 2 Tilia europaea Hollandse linde Molendijk 65 

~ 2 Tilia europaea Hollandse linde Molendijk 69 

~ 2 Tilia europaea Hollandse linde Molendijk 73 

's-Gravendeel 

~ 3 Platanus acerifolia Gewone plataan Beneden Strijensedijk 3 

Ja 1 Aesculus hippocastanum Witte paardenkastanje Dokter van der Bijlplein 1 

~ 7 Platanus acerifolia Gewone plataan Frisostraat 21 

Ja 10 Platanus acerifolia Gewone plataan Hendrik Hamerstraat 1 

~ 1 Aesculus hippocastanum Witte paardenkastanje Nieuweweg 32 

~ 1 Platanus acerifolia Gewone plataan Schenkeldijk 33 

~ 1 Salix sepulcralis 'Chryso- 

coma' 

Treurwilg Schenkeldijk 35 

~ 3 Tilia europaea Hollandse linde Schenkeldijk 36 

~ 1 Fagus sylvatica 'Atropuni- 

cea' 

Bruine beuk Smidsweg 7a 

Heinenoord 

~ 1 Salix sepulcralis 'Chryso- 

coma' 

Treurwilg Blaaksedijk West 13 

~ 2 Fagus sylvatica 'Atropuni- 

cea' 

Bruine beuk Dorpsstraat 79 

~ 1 Fagus sylvatica 'Pendula' Groene treurbeuk Dorpsstraat 79 

Ja 1 Metasequoia glyptostro- 

boides 

Chinese moerascypres Hofweg 2 

~ 1 Populus nigra 'Italica' Italiaanse populier Mollekade 26 

~ 1 Salix sepulcralis 'Chryso- 

coma' 

Treurwilg Oud Heinenoordseweg 2a 

Klaaswaal 

Nr. 166505 

GEMEENTEBLAD 13 april 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Hoeksche Waard 

Gemeenteblad 2022 nr. 166505 13 april 2022 1 



~ 1 Aesculus hippocastanum Witte paardenkastanje Dansersweg 2 

Ja 1 Fraxinus excelsior 'Pendu- 

la' 

Treures Danserweg bij A29 

Ja 2 Taxus baccata Venijnboom Kerkstraat 18 

Ja 1 Quercus petrea Wintereik Molendijk 3 

Ja 1 Fagus sylvatica 'Atropuni- 

cea' 

Bruine beuk Molendijk 3 

Ja 3 Platanus acerifolia Gewone plataan Molendijk 15 

~ 1 Fraxinus excelsior 'Pendu- 

la' 

Treures Molendijk 31 

Ja 1 Aesculus hippocastanum Witte paardenkastanje Molendijk 31 

Ja 1 Fagus sylvatica 'Atropuni- 

cea' 

Bruine beuk Molendijk 35 

Ja 2 Taxus baccata Venijnboom Molendijk 35 

~ 1 Acer negundo Vederesdoorn Molendijk 35 

~ 1 Quercus petrea Wintereik Molendijk 68 

~ 1 Juglans regia Gewone walnoot Oud-Cromstrijensedijk 

Oostzijde 73 

~ 1 Acer negundo Vederesdoorn Oud-Cromstrijensedijk 

Westzijde 24 

Ja 1 Betula pendula 'Youngii' Prieelberk Oud-Cromstrijensedijk 

Westzijde 43 

Ja 5 Taxus baccata Venijnboom Oud-Cromstrijensedijk 

Westzijde 43 

~ 1 Fagus sylvatica 'Atropuni- 

cea' 

Bruine beuk Rijksstraatweg 11 

Ja 1 Taxus baccata Venijnboom Voorstraat 38 

Maasdam 

~ 3 Aesculus hippocastanum Witte paardenkastanje Dorpsstraat 52 

~ 1 Salix alba Gewone wilg Dorpsstraat 72 

~ 6 Tilia europaea Hollandse linde Dorpsstraat 73 

~ 3 Tilia europaea Hollandse linde Dorpsstraat 94 

Ja 1 Taxodium distichum Moerascypres Kromme Elleboog 1 

~ 1 Populus canadensis Canadapopulier Polderdijk 13 

Ja 1 Populus nigra Europeese zwarte po- 

pulier 

Polderdijk 20 

Ja 1 Fraxinus excelsior Gewone es Polderdijk 20 

Ja 1 Platanus acerifolia Gewone plataan Raadhuisstraat 37 

~ 1 Fagus sylvatica Gewone beuk Raadhuisstraat 37 

~ 1 Quercus robur Zomereik s-Gravendelseweg 2 

~ 1 Populus canadensis Canadapopulier Smidweg 2 

Maasdam (vervolg) 

~ 1 Pyrus communis Sierpeer Zwanegatsedijk 4a 

~ 1 Tilia europaea Hollandse linde Zwanegatsedijk 47 

Mijnsheerenland 

~ 2 Prunus avium Zoete kers Blaaksedijk 254 

~ 1 Alnus spaethii 'Spaet' Japanse Kaukasische 

els 

Blaaksedijk 254 

~ 2 Fagus sylvatica 'Atropuni- 

cea' 

Bruine beuk Blaaksedijk 254 

~ 9 Aesculus hippocastanum Witte paardenkastanje Blaaksedijk 254 

Gemeenteblad 2022 nr. 166505 13 april 2022 2 



~ 1 Salix sepulcralis 'Chryso- 

coma' 

Treurwilg Blaaksedijk 269 

~ 1 Platanus orientalis Oosterse plataan Blaaksedijk 273 

~ 1 Fagus sylvatica 'Pendula' Groene treurbeuk Hoflaan 2 

~ 1 Quercus robur Zomereik Hoflaan 14 

~ 1 Aesculus hippocastanum Witte paardenkastanje Hoflaan 15 

~ 1 Robinia pseudoacacia Gewone acacia Hoflaan 15 

~ 1 Fagus sylvatica Gewone beuk Hoflaan 15 

~ 2 Acer saccharum Suikeresdoorn Hoflaan 16 

~ 1 Fagus sylvatica Gewone beuk Kerkstraat 11 

~ 1 Taxus baccata Venijnboom Raadhuislaan 1 

~ 2 Fagus sylvatica 'Atropuni- 

cea' 

Bruine beuk Raadhuislaan 1 

~ 1 Aesculus carnea Rode paardenkastanje Raadhuislaan 6 

~ 1 Platanus orientalis Oosterse plataan Raadhuislaan 6 

~ 1 Fagus sylvatica 'Pendula' Groene treurbeuk Raadhuislaan 6 

~ 1 Aesculus hippocastanum Witte paardenkastanje Raadhuislaan 6 

~ 1 Fagus sylvatica 'Pendula' Groene treurbeuk Raadhuislaan 7 

~ 1 Tilia tomentosa Zilverlinde Raadhuislaan 38 

~ 1 Fagus sylvatica 'Atropuni- 

cea' 

Bruine beuk Raadhuislaan 38 

~ 1 Salix sepulcralis 'Chryso- 

coma' 

Treurwilg Raadhuislaan 48 

~ 16 Platanus acerifolia Gewone plataan Wilhelminastraat 66 

~ 2 Aesculus hippocastanum Witte paardenkastanje Wilhelminastraat 66 

~ 7 Taxus baccata Venijnboom Wilhelminastraat 66 

~ 1 Fraxinus excelsior 'Pendu- 

la' 

Treures Wilhelminastraat 66 

~ 1 Catalpa bignonioides Trompetboom Wilhelminastraat 66 

Mijnsheerenland (vervolg) 

~ 1 Tilia europaea Hollandse linde Wilhelminastraat 66 

~ 22 Fagus sylvatica Gewone beuk Wilhelminastraat 66 

~ 5 Quercus robur Zomereik Wilhelminastraat 66 

~ 1 Liriodendron tulipifera Amerikaanse tulpen- 

boom 

Wilhelminastraat 66 

~ 10 Populus nigra Europeese zwarte po- 

pulier 

Wilhelminastraat 66 

~ 1 Alnus glutinosa Zwart els Wilhelminastraat 66 

~ 1 Acer platanoides Noorse esdoorn Wilhelminastraat 66 

Nieuw Beijerland / Nieu- 

wendijk 

~ 1 Aesculus hippocastanum Witte paardenkastanje Kerkstraat 2 

~ 1 Acer pseudoplatanus Gewone esdoorn Kerkstraat 2 

~ 5 Pterocaria fraxinifolia Vleugelnoot Kerkstraat 22 

Ja 2 Platanus acerifolia Gewone plataan Kerkstraat 22 

Ja 1 Platanus acerifolia Gewone plataan Langeweg 13 

~ 1 Ulmus hollandica 'Vegeta' Huntingdons iep Noorderstraat 11 

~ 1 Platanus acerifolia Gewone plataan Voordoel 30 

Numansdorp 

~ 1 Platanus acerifolia Gewone plataan Beneden Molendijk 6b 

Gemeenteblad 2022 nr. 166505 13 april 2022 3 



~ 1 Fagus sylvatica 'Atropuni- 

cea' 

Bruine beuk Burgemeester de 

Zeeuwstraat 24 

~ 2 Fagus sylvatica 'Atropuni- 

cea' 

Bruine beuk Burgemeester de 

Zeeuwstraat 38 

~ 1 Fagus sylvatica 'Atropuni- 

cea' 

Bruine beuk Burgemeester de 

Zeeuwstraat 40 

~ 1 Acer pseudoplatanus Gewone esdoorn Burgemeester de 

Zeeuwstraat 40 

~ 1 Prunus avium Zoete kers Burgemeester de 

Zeeuwstraat 40 

Ja 3 Taxus baccata Venijnboom Molendijk 2 

~ 1 Platanus acerifolia Gewone plataan Roerdompsingel 104 

~ 1 Fagus sylvatica 'Atropuni- 

cea' 

Bruine beuk Schuringsedijk 2 

Oud-Beijerland 

Ja 1 Fraxinus excelsior 'Pendu- 

la' 

Treures 2e Kruisweg 8 

Ja 1 Fagus sylvatica 'Pendula' Groene treurbeuk Brabersweg 18 

~ 1 Platanus acerifolia Gewone plataan Jan van der Heijdenstraat 

Oud-Beijerland (vervolg) 

~ 1 Fagus sylvatica 'Atropuni- 

cea' 

Bruine beuk Koninginneweg 36 

~ 1 Platanus acerifolia Gewone plataan Kwakseweg 1 

~ 2 Tilia europaea Hollandse linde Langeweg 1a 

Ja 1 Fraxinus excelsior Gewone es Langeweg, kruising Groe- 

neweg 

Ja 1 Platanus acerifolia Gewone plataan Oostkade 10 

~ 1 Acer saccharum Suikeresdoorn Oostkade 10 

~ 4 Fagus sylvatica 'Atropuni- 

cea' 

Bruine beuk Paradijs 1 

~ 1 Fagus sylvatica 'Pendula' Groene treurbeuk Paradijs 1 

~ 7 Fagus sylvatica Gewone beuk Paradijs 1 

~ 1 Quercus robur Zomereik Paradijs 1 

~ 1 Acer saccharum Suikeresdoorn Paradijs 1 

Ja 1 Fagus sylvatica 'Pendula' Groene treurbeuk Stougjesdijk 278/278a 

Ja 1 Acer pseudoplatanus 'Leo- 

poldii' 

Gewone esdoorn Stougjesdijk 278/278a 

Ja 2 Fagus sylvatica 'Atropuni- 

cea' 

Bruine beuk Stougjesdijk 208 

~ 1 Platanus acerifolia Gewone plataan Willem van Oranje Rand- 

weg 

~ 3 Tilia europaea Hollandse linde Waterstal 7 (terrein NH 

Kerk ) 

~ 2 Fagus sylvatica 'Atropuni- 

cea' 

Bruine beuk Waterstal 7 (terrein NH 

Kerk ) 

~ 2 Betula pendula Ruwe berk Waterstal 7 (terrein NH 

Kerk ) 

~ 1 Corrylus avellana Gewone hazelaar Waterstal 7 (terrein NH 

Kerk ) 

~ 1 Tilia europaea Hollandse linde Zinkweg 193 

~ 2 Tilia europaea Hollandse linde Zinkweg 247 

~ 5 Tilia europaea Hollandse linde Zinkweg 252 

Gemeenteblad 2022 nr. 166505 13 april 2022 4 



Piershil 

Ja 1 Fagus sylvatica 'Atropuni- 

cea' 

Bruine beuk Oosthoek 8 

~ 1 Fagus sylvatica 'Atropuni- 

cea' 

Bruine beuk Voorstraat 29 

Puttershoek 

Ja 2 Tilia europaea Hollandse linde Arent van Lierstraat 2a 

~ 1 Populus canadensis Canadapopulier Boezemkade 9 

~ 1 Quercus robur Zomereik Boezemkade 10 

~ 1 Quercus robur Zomereik Groeneweg 6 

Puttershoek (vervolg) 

~ 5 Quercus robur Zomereik Kerkplein 

~ 2 Tilia europaea Hollandse linde Laan van Heemstede 54 

~ 1 Fraxinus excelsior Gewone es Maasdamsedijk 67 

~ 4 Acer platanoides 'Schwed- 

leri' 

Noorse esdoorn Prins Bernhardlaan 

~ 3 Betula pendula Ruwe berk Prins Bernhardlaan 

~ 1 Aesculus carnea Rode paardenkastanje Prins Bernhardlaan 

~ 3 Aesculus hippocastanum Witte paardenkastanje Prins Bernhardlaan 

~ 7 Fagus sylvatica Gewone beuk Prins Bernhardlaan 

~ 1 Fagus sylvatica 'Atropuni- 

cea' 

Bruine beuk Schouteneinde 28 

Niet in re- 

gister 

5 Tilia europaea Hollandse linde Schouteneinde 60 

Strijen 

~ 1 Robinia pseudoacacia Gewone acacia Beatrixstraat 7 

~ 1 Acer platanoides 'Schwed- 

leri' 

Noorse esdoorn Beatrixstraat 7 

~ 1 Acer pseudoplatanus Gewone esdoorn Binnensingel 8 

~ 1 Alnus glutinosa Zwart els Bongerdhof 6 

~ 9 Tilia europaea Hollandse linde Boompjesstraat 37 

~ 5 Tilia europaea Hollandse linde Bosweg 12 

~ 2 Tilia europaea Hollandse linde Bosweg 14 

~ 1 Fagus sylvatica 'Pendula' Groene treurbeuk Buiteneinde 5 

~ 1 Fagus sylvatica 'Pendula' Groene treurbeuk Buiteneinde 8 

~ 1 Metasequoia glyptostro- 

boides 

Chinese moerascypres Buiteneinde 8 

~ 1 Betula pendula Ruwe berk Buiteneinde 12 

~ 6 Fraxinus excelsior Gewone es Buiteneinde 12 

~ 1 Catalpa bignonioides Trompetboom Buiteneinde 24 

~ 1 Quercus robur Zomereik Buiteneinde 29 

~ 1 Juglans regia Gewone walnoot Buiteneinde 44 

~ 1 Quercus robur Zomereik Groene Kruisstraat 22 

~ 1 Fraxinus excelsior 'Pendu- 

la' 

Treures Grote Weel 1 

~ 2 Pyrus communis Sierpeer Keizersdijk 15 

~ 1 Aesculus hippocastanum Witte paardenkastanje Keizersdijk 15 

~ 1 Aesculus hippocastanum Witte paardenkastanje Keizersdijk 26 

Strijen (vervolg) 

Gemeenteblad 2022 nr. 166505 13 april 2022 5 



~ 1 Fraxinus excelsior Gewone es Keizersdijk 26 

~ 1 Juglans regia Gewone walnoot Keizersdijk 39 

~ 1 Quercus robur Zomereik Keizersdijk 46 

~ 2 Tilia europaea Hollandse linde Keizersdijk 48 

~ 1 Juglans regia Gewone walnoot Keizersdijk 57a 

~ 1 Aesculus hippocastanum Witte paardenkastanje Keizersdijk 60 

~ 2 Acer platanoides 'Faas- 

sen's Black' 

Noorse esdoorn Keizersdijk 60 

~ 1 Juglans regia Gewone walnoot Keizersdijk 60 

~ 2 Juglans regia Gewone walnoot Keizersdijk 83 

~ 1 Tilia europaea Hollandse linde Keizersdijk 84 

~ 2 Tilia europaea Hollandse linde Keizersdijk 92 

~ 2 Tilia europaea Hollandse linde Keizersdijk 125 

~ 1 Acer campestre Veldesdoorn Keizersdijk 161 

~ 1 Tilia europaea Hollandse linde Keizersdijk 163 

~ 1 Alnus glutinosa Zwart els Kerkstraat 25 

~ 1 Taxus baccata Venijnboom Kerkstraat 60 

~ 1 Acer pseudoplatanus Gewone esdoorn Molenstraat 21 

~ 1 Fraxinus excelsior Gewone es Molenstraat 41 

~ 2 Tilia europaea Hollandse linde Molenstraat 41 

~ 1 Fagus sylvatica Gewone beuk Molenstraat 58 

Ja 1 Tilia europaea Hollandse linde Mookhoek 111 

~ 3 Tilia europaea Hollandse linde Nieuwe Haven 5 

~ 1 Fagus sylvatica Gewone beuk Nieuwestraat 35 

~ 1 Aesculus hippocastanum Witte paardenkastanje Nieuwestraat 42 

~ 1 Tilia europaea Hollandse linde Nieuwestraat 58 

~ 1 Quercus frainetto Hongaarse eik Nieuwestraat 87a 

~ 1 Fagus sylvatica 'Atropuni- 

cea' 

Bruine beuk Noord Kavelsedijk 12 

~ 3 Populus nigra 'Italica' Italiaanse populier Oud Bonaventurasedijk 26 

~ 1 Juglans regia Gewone walnoot Oud Bonaventurasedijk 34 

~ 3 Tilia europaea Hollandse linde Oud Bonaventurasedijk 48 

~ 1 Acer Esdoorn Oud Bonaventurasedijk 88 

~ 4 Juglans regia Gewone walnoot Oud Bonaventurasedijk 88 

~ 1 Ulmus hollandica Hollandse iep Oud Bonaventurasedijk 

98a 

Strijen (vervolg) 

~ 1 Aesculus hippocastanum Witte paardenkastanje Roerdompstraat 92 

~ 1 Fraxinus excelsior Gewone es Roerdompstraat 92 

~ 1 Quercus robur Zomereik Schaweg 8 

~ 1 Aesculus hippocastanum Witte paardenkastanje Schaweg 8 

~ 2 Aesculus hippocastanum Witte paardenkastanje Schelpweg 3 

~ 1 Salix sepulcralis 'Chryso- 

coma' 

Treurwilg Schenkeldijk 10 

~ 1 Fraxinus excelsior Gewone es Schenkeldijk 10/12 

~ 5 Tilia europaea Hollandse linde Schenkeldijk 44 

~ 6 Fraxinus excelsior Gewone es Schenkeldijk 46 

~ 2 Tilia europaea Hollandse linde Schenkeldijk 47a 

~ 1 Paulownia tomentosa Anna Paulowna boom Schenkeldijk 51 

~ 4 Tilia europaea Hollandse linde Schenkeldijk 59 

Gemeenteblad 2022 nr. 166505 13 april 2022 6 



~ 1 Quercus robur Zomereik Schenkeldijk 59a 

~ 1 Fraxinus excelsior Gewone es Schenkeldijk 61 

~ 1 Quercus robur Zomereik Schenkeldijk 61 

~ 1 Acer Esdoorn Schenkeldijk 75 

~ 3 Tilia europaea Hollandse linde Steenplaats 13 

~ 1 Acer Esdoorn Thorbeckestraat 14 

~ 1 Acer saccharum Suikeresdoorn Thorbeckestraat 14 

~ 1 Aesculus hippocastanum Witte paardenkastanje Troelstrastraat 1 

~ 1 Metasequoia glyptostro- 

boides 

Chinese moerascypres Waleweg 3 

~ 1 Fraxinus excelsior Gewone es Waleweg 5 

~ 1 Prunus Kers Walewegje 22 

~ 1 Fraxinus excelsior Gewone es Welsedijk 23 

~ 1 Fagus sylvatica Gewone beuk Welsedijk 26 

Strijensas 

~ 2 Alnus glutinosa Zwart els Buitendijk 2 

~ 1 Quercus robur Zomereik Buitendijk 26 

~ 1 Quercus robur Zomereik Buitendijk 28 

~ 2 Tilia europaea Hollandse linde Sassedijk 15 

Westmaas 

~ 2 Platanus acerifolia Gewone plataan Munnikenweg 5 

~ 2 Pyrus communis Sierpeer Munnikenweg 5 

~ 1 Metasequoia glyptostro- 

boides 

Chinese moerascypres Munnikenweg 12 

~ 1 Acer saccharum Suikeresdoorn Munnikenweg 12 

~ 1 Quercus robur Zomereik Smidsweg 14 

Zuid-Beijerland 

~ 1 Platanus acerifolia Gewone plataan Dorpsstraat 86 

~ 3 Acer platanoides Noorse esdoorn Dorpszicht 1 

Ja 1 Fraxinus excelsior Gewone es Hitsertse Kade 

~ 1 Fagus sylvatica 'Atropuni- 

cea' 

Bruine beuk Langeweg 4 

Ja 21 Tilia europaea Hollandse linde Molendijk 2 (Bouwlust) 

~ 1 Salix sepulcralis 'Chryso- 

coma' 

Treurwilg Oranjeweg 63 

~ 1 Prunus avium Zoete kers Vikingstraat 2 

~ 1 Fraxinus excelsior Gewone es (meerstam- 

mig) 

Zuidwesthoek plan 

Dorpsgaarde 

Zuidzijde 

Ja 1 Salix alba Gewone wilg Dromweg 2 

77 475 Totaal aantal waardevolle en monumentale particu- 

liere bomen 

398 Waarvan: aantal waar- 

devolle particuliere 

bomen 

77 Waarvan: aantal geregistreerde monumentale parti- 

culiere bomen 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 16 november 2021 

Gemeenteblad 2022 nr. 166505 13 april 2022 7 



Het college van burgemeester en wethouders 

Secretaris 

burgemeester 

Gemeenteblad 2022 nr. 166505 13 april 2022 8 


